
 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

SAIMNIECISKO  LIETU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 11.janvārī                 Nr.1 
 
Sēde sasaukta pulksten 13:00 

Sēde atklāta pulksten 13:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada:  Aigars Roga – Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētājs 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 

deputāti: Gita Avote – Saimniecisko lietu komitejas locekle   
Guntis Albergs – Saimniecisko lietu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Juris Žurovičs – Saimniecisko lietu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

 
Sēdē nepiedalās: Jānis Anže – Saimniecisko lietu komitejas loceklis  

Dace Bašķe – Saimniecisko lietu komitejas locekle  
Agris Krastiņš – Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētāja vietnieks  

 
Sēdē piedalās:  Viesturs Zariņš – pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks 

Agnis Birkavs – pašvaldības domes deputāts 
Vents Armands Krauklis - pašvaldības domes deputāts 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
   Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece zemes pārvaldības 
jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists 
Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Inguna Medne – Priekšsēdētāja sekretariāta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
 
Darba kārtība: 

1. Par pašvaldības policijas automašīnu 

2. Par ***** iesnieguma izskatīšanu 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 

2 
 

 

A.Roga aicina balsot par darba kārtību. 

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 4 deputāti (A.Roga, G.Avote, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Saimniecisko lietu komitejas sēdes Nr.1 
darba kārtību. 
 
 

1.§ 
Par pašvaldības policijas automašīnu 

_________________________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis) 
 

Jautājums tika izskatīts arī Sociālo lietu komitejā. 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis izklāsta, kas tika izlemts atbildīgajā komitejā, proti, kamēr Pašvaldības policijas automašīna 
kalpo darbam, tikmēr to izmantot, bet līdz ko tā prasīs lielākus ieguldījumus, šo automašīnu ziedotu Ukrainai. 
A.Roga aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
4 deputāti (A.Roga, G.Avote, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 

1. Konceptuāli atbalstīt Pašvaldības policijas automašīnas ziedošanu Ukrainai, tad, kad tā nebūs 

piemērota ekspluatēšanai pašvaldībā. 

 
 

2.§ 
Par ***** iesnieguma izskatīšanu 

_________________________________________________________________________________ 

(L.Engere) 
 

Ziņo, izklāstot saņemtā iesniegums saturu (pielikumā), L.Engere. 
Debatē: A.Birkavs, V.A.Krauklis, V.Zariņš. 
L.Engere informē, ka pašvaldība ir uzsākusi zemes vienības Tērauda ielā 3A, Valkā, uzmērīšanu, lai to 
reģistrētu Zemesgrāmatā, jo ir uzsākta atsavināšanas procedūra un tiks organizēta izsole uz šo zemes 
vienību. Savukārt iesnieguma iesniedzēja vēlas, lai pār šo zemes vienību tiktu nodibināts ceļa servitūts, jo 
tas nodrošinātu piekļuvi viņas īpašuma Burtnieku ielā 22, Valkā, saimniecības pagalmam. Turpinot izklāsta, 
ka pašvaldības pienākums nav nodrošināt jebkura nekustamā īpašuma piekļuvi no divām pusēm, kā arī 
paskaidro, ka tādējādi tiks pazemināta vērtība izsolāmajam īpašumam.  
A.Birkavs iebilst, ka citiem Burtnieku ielas iedzīvotājiem šāds servitūta ceļš ir izveidots, uz ko L.Engere 
paskaidro, ka tas bija izveidots jau zemes reformas laikā un nodrošina piekļuvi 5 īpašumiem. Papildus 
paskaidro, ka var lemt par prasītā ceļa servitūta izveidi, bet tad minētais zemes gabals būs starpgabals un 
to izsoles ceļā varēs iegādāties tikai blakus esošo māju īpašnieki.  
V.A.Krauklis uzskata, ka, ja ir iespējam, būtu jānāk pretī iedzīvotājam. 
Notiek diskusija. 
J.Žurovičs ierosina veikt sarunas ar blakus māju iedzīvotājiem un, tad risināt tālāk šo jautājumu. 
V.A.Krauklis arī ierosina šo jautājumu atlikt, un, satiekoties ar iesnieguma iesniedzēju, piedāvāt dažādus 
iespējamos variantus šī jautājuma atrisināšanai. 
Notiek diskusija. 
A.Roga aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
4 deputāti (A.Roga, G.Avote, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Saimniecisko lietu komiteja 
N O L E M J : 

1. Uzdot izpilddirektoram sazināties ar iesnieguma iesniedzēju un blakus māju iedzīvotājiem, skaidrojot 
zemes gabala Tērauda ielā 3A, Valkā, iegūšanas iespējas un vienojoties par risinājumu. 
 

Sēde slēgta pulksten 13:25 
 

Sēdes vadītājs        Aigars Roga 

 
Protokolēja        Ilva Asejeva 


